
Då fordom regement
z-secreteraren wed
Nylandz cavallerie
regemente,
ehreborn...

Wång, Johannes Petri

1700-1829 81 Cbza Fol. 1702
Lund



Dä
Fordom

Vegemetttz - Zeeretel-srea wedNpiattdZ
Lavallerie Regemente/

Lhreborne och Högwälacktad

JarobSon Uund^
Til sin Hwijlo-Lammar infördes i Äbs Dom - Kyrckla

dm 6 Martn Anno 1702.

Til ett wälförtient Äre-Minne rffter sin styldigheet yttrade
fäledes siua Ssrg och Lröste-Lanct»rr.



| Kall Clio endtlig dock sin Luta läggia nrder/
Skal hon er mera fä flä an en ftögde-ton/
Skall lä Meipomene för henne ta förmon/

Ock för den kära frögd anställa sorge-seder?
Ack ymnog klagan wärt! det maste ju sa wara /

Ty der som sorgen har mot glädten giort stort prut/Där skall Meipomene sorg-fanan flraxt flä ut /Ock nödgasOio bort med ftögde-lutan sara.
Men hwar är större sorg/ än.der som ciotho rasar k

Ty hon ej .blyes wed ett Hierta flä i tu/
At detta gör en sorg det wet den stoore Gv'/

Sokn offra hafwer hört at Men'sktan här wed fasar.
Jag hisnar tala om hur' genom Manis plaga/

Mäng täpper Hielt/ Soldat/ mäst bltftva dödzens roof/Den Ma swarta-vrächt Hon ger dk af nog proof.O Himmel lät gf ZUd utstäckms jädan lgga.'
Sh det som mera är/ de som skull hemma bliftva/

De fä ej blij wtd lM ej Oc>,Ko har fördrag
En Man sdm ässtar fttd at mana för en dag/

Och med en skyndsam fart till mörka grafwea drhwa.
Ty är ej underat sa mängen häfstigt qwider/

At man ej fägna fär sig af warachttg roo/
At alt mäst nalkas dem som utt mörkret koo/

Ty utaf dödzens macht man stoor affaknad lider.
I käre Mormors huus hur' clorko hastver öfwat

Sit grymma tyranntj/ det wttna desie Been
Som blifwa gömde nu in under Grisste-Stem/

Ack huru swära hon Ehr Mormor kär bedröfwat.'
Ty flj den saknas bort/ ten ned till grakwen farit /
I hwilken Mormors frögd ock förra fägnawar/
Han ifrän detta lijf sitt sidsta afffev tar /

Som om sitt huus ock boo et Faders hierta dragit.
Ej derför' fafengt är/ at sorgen hiertat jarar /

At hoos Ehr Mormor kär' den förra täcka lust
Sä hastigt wäxlaS om t klagan/ lät och pust»At ögon äro röd' ock fälla bittra tärar.

Det



Det war wäl tanckan mm/ at Mormor cij beklaga
Sä swära stull'hans död/ ty hon sä mänga Ä
Hans lefnad ntuta fätt. Men sa gemenltgt gär/

At wänner frän hwar anm med sorg sitt afsted taga.
Hwad bätar osi wär sorg? den hiertat genom ftäter.

Män en kan fäs tgän/ igenom tärar mäag /
Den Ciorho till sia graf har nödgat gä en gäng?

Ät han stall flyttia boo det hon ei mcer tilläter.

När foglen snärder blijr rätt härdt uti en snara/
Kan hon ej silppa löös/ hon mäste blistva qwar/
Ttls foglafängiaren sielf snaran uplöst har /

Ock utan nägon nao stcaxt ltjfwet läta fara.
FLrdänstull Mormor sig med fruchtlöds sorg förtärer

Som dock ej löser den som en gäng bltfwit did/
Ja fast man gofwc sig uti den högsta nöd /.

Hän blijr i döden qwar/ cij mer han lijf begärar.
Hwad wil man sörja den ej mehr förmådde bltfwa?

Hwars kropp af Älder swag af möda mattat war
Om döden den i tijd frän ufla ltfwet tar/

Eä mä man wara nögd til fredz sit sinne gistva»
Hwad stall man sörja den / som sä sit lijf har flutit k

At det t minneh strijn af alla gömmas bör;
Ty salig den är wist/ som sä af wärten dör/

Hwars lijfmitt ibland bön ock andackt blifwer brutit.

Det stulle wara sä: ty dm med högsta söker/
Sin IESUM dyrka rätt/ sin nästa hafwa kär/
Ock lijk som etter flyr/ dm> arga wärdens flärd/

Hans nöije uti GUD t döden mera ikes.

Sä foor Han hän t fttjd/ Hans kropp i Jord lägs »eder/
Hans Stäl den niuter ftögd bland GUDZ utwaldas star/
Hon icke mera sorg / ej nägon möda har r

Hans namn hovs Ejsterfolck stall wördas med stoor heder» -

Mm du O Wandrings.Man som wtll till Himlen lända /
Lef som han lefwat har i kärlet troo och hopp/
Sä stall med ära bltj bekrönt din swaga kropp/

Ock all din jämmer stall till idcll glädiewändas.

JOHANNES, wättA



nägot swärt är til ar göra/
3 chennawäeldenfuur ochswar»

^^^^Om swärtmed pennan är Utföra/
Hur här med alla ting qizar;
Hur lust är offra t/M nöd
Hur lttf är ock en hemtig död :

Sa lar der. uchan twifwel wara/
Alt swärast bland alt der man seer/

At tunna ltägorled- förklara!
Hur' sorg ocb pust sig swär hereer.
Ei fins den der begrunda kan/
Ei nä'n tit nöife mäland hand.

Gemenlige plägar man det statta
För fivart/ ar mala frögd och lust;

Den tanckan ma man heller fatta /

Atjwirheet sielf/ ar sorg och pust/
The tunna etj bestrisivas wähl/
Fast lher till intet filar fliahl.

När man will frögd ech lust bestrifwa/
Är iämwähl sinnet glade och fcidt /

Och tä tan der ett annars blifwa /
Än pennan lustigt gifwer sit.
Det lustigt är/, med mst man gör-
Frögd med sig större frögd änn föör'

Det är sik lät. Men «t befinna/
Hur sorg och pust swär wara wtt/

Hur ^rg ock sinnen mandc winna/
Der är ett nägon mackeig till:
Ett sinne som beswärat är
Med sorg,pn swarheet nog ett seer.

Fast sivärar' är der att uehföra/
Hur gansta swär sorg wara mäz

Eij hog/ ei päd'r dee nog tan gjöra»
Z sanning är der fwärt alefl.
Hwad man med hog ett satta tan/
Der malar ett nä'm siär ett' hand/

2Dtt fee hwar dag/ hur swärt osi plägar
Nu en/ nu ander nöd och qwaht.

Hur Herren straffar osi ock agar
Med tämmer uran matt och taht.
Hwad är/ an sorg och pust/ man seerk
Alt hwad pä denne chden st.r k

Dock hwar will man den pennan finna/
Som alt med täthet mata mak.

Alt fannerlig tan swarheet winna/
Hwad fwärr ardet wilt wara sä.
Som sielwa namnet lyder här/
Ock faten i sig jäterr är.

Hwad är dä bättre til ar önsta/
Än flut pa sädan swari. heet/

At man i sinom tijd ma grörrfta
3 Himmelst Gladies Liufi gheet t
Hwem är som ey ästundar det/
At lindras mä all swäligh-ett

Ack! käre död / tu äst den samme/
Som ändar det i wärden är

Swärr/ ock fötwäxlar thet i gamman/
Om man har Gudlig warit har.
Ack! död tu äst en liustig gäst/
Som swärt i liufft tan bpta bast!

Hwem wille ta tig ett berömma
Hwem tig ett achta» älsta mast?

Hwem stulle sig för tig förgömma
2' tu ei mätte bltt desi gäst t
Tig önste/ effrerlängte wn /

För an wif sorgens - diupheer M
Här willle wif osi med hugswala

3 all den sorg/ osi trycka mät
At döden är en liuflig dwala/

Den latt/ som s mnen mände ga^
Ock gör enda pä alt thed/
Som wtt i wärden plägas med.
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